2023年 12月８日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番 号  4 3 4 4  東証 プライム )

問 合 せ先 取締役兼 CFO       青山  文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

翻訳機 2023年11月月次販売台数・金額シェアのお知らせ

ソースネクスト株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 COO：小嶋 智彰）は、翻訳機市場に

おける2023年11月の月次販売台数・金額シェアを下記の通りお知らせいたします。

記

当社の連結子会社であるポケトーク株式会社が販売する AI 通訳機「POCKETALKⓇ（ポケトーク）」シリー

ズの 2023年 11月の翻訳機市場におけるベンダー別販売台数シェアが、98.1％（対前月比、1.2ポイント増）、

販売金額シェアで、98.9％（対前月比、0.7 ポイント増）となりました。2017 年の発売より６年連続で、いずれも

第１位を獲得いたしました。

なお、これまで毎月公表してまいりました本お知らせですが、今後は四半期に一度の配信とさせていただ

きます。次回の配信は４月を予定しております。

今後も、圧倒的なシェアの維持と市場の拡大を図るべく、さらなる製品の拡販およびプロモーションの強化

を推進してまいります。

＜ 販売台数 ＞

＜ 販売金額 ＞

【出典】
2017年12月～2023年11月
第三者機関による全国の有力家電量販店の販売実績の集計結果にもとに自社集計
「電子手帳・辞書」より「翻訳機」を抽出 ベンダー別販売台数・金額におけるシェア

以上

2023年11月 翻訳機
ベンダー別販売台数・金額シェア

「ポケトーク」シリーズ

98.1％

「ポケトーク」シリーズ

98.9％